
 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 150  del  20-11-2020 1 

           
          COPIA 

 

DETERMINAZIONE DEL 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

N.150     DEL 20-11-2020 

 

OGGETTO:LIQUIDAZIONE FATTURA GEOM. GRANDONI MAURO DI 

FIUMINATA PER AFFIDAMENTO INCARICO PREDISPOSIZIONE PIANI DI 

SICUREZZA MANIFESTAZIONE ESTIVE 2020. 

 

 
L'anno  duemilaventi il giorno  venti del mese di novembre, nella Sede Comunale, nel 

proprio ufficio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Premesso: 
 

- Che con determina di settore n. 100 del 07/08/2020 è stato affidato, ai sensi 
dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs. 50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici), al 
geom. Mauro Grandoni  con sede a Fiuminata in Via G. Matteotti n. 48, l’incarico 
professionale per  la predisposizione dei Piani di sicurezza e coordinamento, in 
recepimento della direttiva Gabrielli del 7.6.2017, in occasione delle 
manifestazioni organizzate dall’amministrazione comunale nel mese di agosto del 
corrente anno, per un costo  complessivo di €. 1.144,00 (Ditta non soggetta ad Iva 
– Legge 190/2014 “regime forfettario); 
 

Considerato che l’incarico in questione è stato regolarmente espletato; 
 

Visto: 

 

-  Il Codice Identificativo Gara contrassegnato all’appalto di servizio in parola n. 
Z922E80FB8; 

 
- La fattura elettronica n. 01-FE del 03.11.2020 del professionista Mauro Grandoni 

di Fiuminata (MC), assunta al protocollo comunale al numero 5844 del 04.11.2020, 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 150  del  20-11-2020 2 

dell’importo complessivo di €. 1.144,00 (importo esente da Iva – Legge 190/2014 – 
Regime forfettario); 

 
- Il D.L. 12 novembre 2010 n. 187, convertito nella legge 17 dicembre 2010, n.217, 

recante “Misure urgenti in materia di sicurezza – Tracciabilità dei flussi 
finanziari”; 
 

- Il Certificato di Regolarità Contributiva rilasciato dalla Cassa Geometri di Roma 
in data 20.11.2020, dal quale si prende atto che il geom. Grandoni Mauro risulta in 
regola con la posizione contributiva sino all’anno antecedente alla data di rilascio 
e che la contribuzione per l’anno 2020 è in corso di riscossione; 

  
Richiamato il decreto sindacale n. 1 del 22.02.2019 con il quale il sottoscritto è stato 
nominato responsabile del Settore Area Amministrativa; 

 
- Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n. 267; 
- Visto lo Statuto Comunale e il regolamento degli uffici e servizi 
 

DETERMINA 
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
2. Di liquidare, a saldo di ogni suo avere, sul conto corrente dedicato, a favore del 
geom. Mauro Grandoni di Fiuminata con sede legale in Via G. Matteotti n. 48 
FIUMINATA –  C.F. GRNMRA57A15D628Q, la somma complessiva di €. 1.144,00 
(importo esente da Iva – Legge 190/2014 – Regime forfettario), quale spettanza 
relativa all’espletamento per conto dell’Ente dell’incarico di redazione dei piani di 
sicurezza relativi alle manifestazioni organizzate dall’amministrazione comunale nel 
corso del mese di agosto del corrente anno. 

 
3. Di imputare la spesa di €. 1.144,00 al cap. 2327 del bilancio del corrente esercizio 
che presenta la necessaria disponibilità. 
 
4. Di trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio finanziario per il 
proseguo dell’iter procedurale. 
 
5. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147-bis del decreto legislativo 18.08.2000 n. 267. 
 
6. La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi; la stessa 
diventa esecutiva ad avvenuta apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 
153, comma 5 del decreto legislativo 18.08.200 n. 267. 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 150  del  20-11-2020 3 

 



 

COMUNE di FIUMINATA 
Provincia di Macerata 

 

Determinazione Area Amministrativa  n. 150  del  20-11-2020 4 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

F.to Ferioli Stefano 

 

============================================================== 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ferioli Stefano 

Li, 20-11-2020 

============================================================== 

 

 

Sul presente provvedimento,  appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del l 

D.Lgs.  n. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to AURELI SABATINO 

Li, 20-11-2020    

   

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di questo 

Comune (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) per 15 gg. consecutivi dal 21-

11-020  

 

Li 21-11-2020                                    

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to  Ferioli Stefano 

 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORGINALE 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                          Ferioli Stefano 

 

Li 21-11-2020                                    

 


